
 

 

UCHWAŁA NR XI-93/2015 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 17 września 2015 r. 

w sprawie statutu Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni w Wołominie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Jednostce budżetowej Gminy Wołomin pod nazwą Miejski Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie nadaje 

się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Traci moc statut Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni w Wołominie stanowiący załącznik nr 2 do 

uchwały Nr XVI-48/2012 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 4 czerwca 2012 r. w sprawie reorganizacji 

Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski 

Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4931 i poz. 9736). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie: 

Leszek Czarzasty 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 października 2015 r.

Poz. 8112



Załącznik do Uchwały Nr XI-93/2015 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 17 września 2015 r. 

 

STATUT 

MIEJSKIEGO ZAKŁADU DRÓG i ZIELENI W WOŁOMINIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie, zwany dalej „Zakładem”, działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) oraz 

przepisów wykonawczych do tej ustawy; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 139 9, z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, 

z późn. zm.); 

6) uchwały Nr XVI-48/2012 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 4 czerwca 2012 r. w sprawie reorganizacji 

Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski 

Zakład Dróg i Zieleni w Wołominie” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4931); 

7) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Wołomin nieposiadającą osobowości prawnej, działającą 

w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Zakładu jest Wołomin. 

3. Obszarem działania Zakładu jest Gmina Wołomin. 

4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Wołomina. 

5. Zakład może używać skróconej nazwy MZDiZ w Wołominie. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności Zakładu 

§ 3. 1. Zakład jest zarządcą drogi w rozumieniu ustawy o drogach publicznych przy pomocy, którego 

Burmistrz Wołomina wykonuje swoje obowiązki, jako zarządca dróg publicznych gminnych (art. 21 ust. 1 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych z późn.zm.). 

2. Zadania Zakładu określone w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydawanie decyzji administracyjnych, zezwoleń i postanowień na podstawie upoważnień udzielonych 

przez Burmistrza Wołomina, w tym decyzji lokalizacyjnych, zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy 

z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych z tego tytułu; 

2) prowadzenie ewidencji dróg gminnych oraz rejestru wydanych decyzji administracyjnych i ewidencji 

naniesień w pasie drogowym; 

3) wykonywanie zadań z zakresu utrzymania i funkcjonowania dróg publicznych, oświetlenia ulic, 

oznakowania, sygnalizacji świetlnej, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz drogowych obiektów 

inżynierskich; 

4) koordynację robót w pasie drogowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8112

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-13-wrzesnia-1996-r-o-utrzymaniu-czystosci-i-porzadku-w-gminach/
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-13-wrzesnia-1996-r-o-utrzymaniu-czystosci-i-porzadku-w-gminach/
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-13-wrzesnia-1996-r-o-utrzymaniu-czystosci-i-porzadku-w-gminach/


5) wykonywanie badań, analiz, opinii, ekspertyz oraz innych zadań związanych z organizacją ruchu na 

drogach publicznych w Gminie Wołomin; 

6) realizację zadań technicznych wynikających z zatwierdzonych projektów organizacji ruchu oraz innych 

decyzji lub zaleceń przekazanych przez organ zarządzający ruchem, w szczególności umieszczanie 

i utrzymanie znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu; 

7) opiniowanie, opracowywanie i wdrażanie projektów organizacji ruchu, pełnienie funkcji zarządu dróg 

gminnych oraz wykonywanie na tych drogach zadań zarządcy drogi określonych w ustawie i innych 

przepisach prawa; 

8) podejmowanie działań mających na celu podnoszenie stanu bezpieczeństwa na drogach publicznych na 

terenie Gminy Wołomin; 

9) zimowe i letnie utrzymanie dróg, w tym: 

a) odśnieżanie i usuwanie śliskości zimowej, 

b) usuwanie i unieszkodliwianie zanieczyszczeń z ulic, placów i terenów otwartych nieobjętych zakresem 

działania zarządców nieruchomości, 

c) usuwanie ubytków w nawierzchniach dróg utwardzonych oraz równanie dróg nieutwardzonych. 

§ 4. Do zadań Zakładu należy: 

1) realizacja zadań związanych z nadzorem i bieżącym utrzymaniem infrastruktury na terenie Gminy 

Wołomin, w szczególności z: 

a) oświetleniem ulic i placów; 

b) odwodnieniem i kanalizacją deszczową; 

c) obsługą zdrojów ulicznych i fontann; 

d) eksploatacją gminnych placów zabaw dla dzieci; 

e) utrzymaniem urządzeń małej architektury; 

f) utrzymaniem parkingów zlokalizowanych na nieruchomościach stanowiących własność Gminy 

Wołomin; 

2) realizacja zadań związanych z utrzymaniem porządku i czystości niezastrzeżonych dla innych jednostek 

organizacyjnych Gminy Wołomin; 

3) utrzymanie terenów zielonych oraz drzewostanu miejskiego i lasów komunalnych, w tym prowadzenie prac 

pielęgnacyjnych; 

4) wprowadzanie i utrzymanie miejskiego systemu informacji; 

5) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem komunikacji miejskiej; 

6) realizacja zadań związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi; 

7) sprawowanie opieki nad miejscami pamięci narodowej; 

8) wykonywanie innych zadań powierzonych do realizacji przez Burmistrza Wołomina. 

Rozdział 3. 

Organizacja Zakładu 

§ 5. 1. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Burmistrza Wołomina. 

2. Dyrektora zatrudnia Burmistrz Wołomina. 

3. Zakład jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy w imieniu, którego Dyrektor wykonuje wszelkie 

czynności z zakresu prawa pracy. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Burmistrz Wołomina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8112



5. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zakładu i kierowanie jego działalnością, w tym dokonywanie 

podziału kompetencji między pracowników; 

2) reprezentowanie Zakładu wobec podmiotów zewnętrznych, spółek, jednostek organizacyjnych, jednostek 

pomocniczych Gminy Wołomin oraz komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Wołominie; 

3) składanie oświadczeń w zakresie praw i zobowiązań majątkowych do wysokości kwot określonych 

w planie finansowym Zakładu w zakresie pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 1. 

§ 6. Szczegółową organizację Zakładu oraz zakres i zasady działania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Zakładu 

§ 7. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w obowiązujących przepisach. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy jednostki. 

3. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 8. Zakład użytkuje i zarządza przekazanym mu mieniem Gminy Wołomin. 

Rozdział 5. 

Przepis końcowy 

§ 9. Zmian w Statucie Zakładu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie: 

Leszek Czarzasty 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8112


		2015-10-09T10:33:38+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




